
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 165/2016 del 20-06-2016

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 125. D.LGS 163/06 -
SISTEMA AMBIENTALE E CULTURALE SAC ALTA MURGIA
"TRACCE NELLA ROCCIA" – SCHEDA 49- A.P.Q. RAFFORZATO
"BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI". AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI RELATIVI ALL'ACQUISIZIONE DI SOFTWARE DI
GESTIONE E CATALOGAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
DEI BENI DEL S.A.C., PREVIA LA CREAZIONE DI UNA BANCA
DATI MULTIMEDIALE, SECONDO GLI STANDARD ICCD E
MANUTENZIONE ED EVOLUZIONE DELL'INFRASTRUTTURA
WWW.VISITPARCOALTAMURGIA.IT C.I.G. 6509943EE5 ED
ALLA REALIZZAZIONE E ALLA PRODUZIONE ESECUTIVA DEI
CONTENUTI IMMERSIVI COMPRESO LO SVILUPPO
SOFTWARE ED APPLICATIVO DEI TEMATISMI: NATURA E
CARSISMO, L'ESPERIENZA DELLA TRADIZIONE E I LUOGHI
DELLA CULTURA, AFFERENTI I BENI DEL SAC ALTA MURGIA
C.I.G. 6510011705; NONCHÉ DELLE FORNITURE RELATIVE
ALLA VALORIZZAZIONE DELL'OFFERTA CULTURALE PRESSO I
BENI/POLI AFFERENTI AI TEMATISMI NATURA E CARSISMO,
L'ESPERIENZA DELLA TRADIZIONE E I LUOGHI DELLA
CULTURA, ATTRAVERSO L'ALLESTIMENTO CON TECNOLOGIE
DIGITALI INNOVATIVE DEI BENI DEL SAC ALTA MURGIA
C.I.G.: 6510088690. - NOMINA DIRETTORE
DELL'ESECUZIONE.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
Premesso che con propria determinazione n. 385/2015 del 10/12/2015 si stabiliva di procedere
all’affidamento dei servizi e delle forniture in oggetto;
Dato atto che con proprie determinazioni n. 102/2016 del 27/04/2016, n. 101 del 27/04/2016 e 

1/3



100/2016 del 20/04/2016 ha provveduto, rispettivamente, all’aggiudicazione definitiva dei seguenti
appalti:
- servizi e forniture relativi a: acquisizione di software di gestione e catalogazione del patrimonio
culturale dei beni del S.A.C., previa la creazione di una banca dati multimediale, secondo gli standard
ICCD e manutenzione ed evoluzione dell’infrastruttura www.visitparcoaltamurgia.it C.I.G.:
6509943EE5.
- servizi relativi alla realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo sviluppo
software ed applicativo dei tematismi: natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i luoghi della
cultura, afferenti i beni del SAC Alta Murgia. C.I.G.: 6510011705;
- forniture relative alla valorizzazione dell’offerta culturale presso i beni/poli afferenti ai tematismi
natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i luoghi della cultura, attraverso l’allestimento con
tecnologie digitali innovative dei beni del SAC Alta Murgia. C.I.G.: 6510088690
Considerato che:
- a norma dell’art. 300 del D.P.R. 207/10 del 05/10/2010 e s.m.i., occorre precedere alla nomina del
Direttore dell’Esecuzione,
l’Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio, responsabile del Servizio Tecnico di questo Ente possiede le
competenze ed i requisiti per l’espletamento degli incarichi;
-  i compensi per l’espletamento di detti incarichi, interni alla stazione appaltante ex art. 92 del D.Lgs.
163/06, trovano copertura, per essere già stati impegnati con determinazione n. 385/2015 del
10/12/2015, sul Cap. 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,
Regione” del bilancio di previsione 2016, impegno definitivo n. 585 del 12/12/2015;
Visti:
- il D.Lgs. 163/06 e s.m.i. e il D.P.R. 207/10 del 05/10/2010 e s.m.i.;
- l’art. 216, c.1, del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture che stabilisce la relativa applicazione alle procedure e ai contratti per i quali i bandi o avvisi
con cui si indice  la  procedura  di  scelta  del  contraente  siano  pubblicati successivamente alla data
della sua entrata  in  vigore;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
Di nominare, Direttore dell’Esecuzione per i servizi e le forniture in oggetto, ex art. 300 del D.P.R.
207/10, l’Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio, responsabile del Servizio Tecnico di questo Ente,  che
possiede i requisiti e le  competenze necessari  per l’espletamento dell’incarico;
Di dare atto che i compensi per l’espletamento dei predetti incarichi, interno alla stazione appaltante,
ex art. 92 del D.Lgs. 163/06, trovano copertura, per essere già stati impegnati con determinazione n.
385/2015 del 10/12/2015, sul Cap. 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” del bilancio di previsione 2016, impegno definitivo n. 585 del 12/12/2015;
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 
 

2/3

http://www.visitparcoaltamurgia.it/


 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


